Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированной направленности №1» города Сосновоборска

(МАДОУ ДСКН №1 г.Сосновоборска)

ПРИКАЗ

«16» мая 2022 г.                                                                                                       № 20-у

Об утверждении дополнения к перечню товаров, работ,

услуг, закупка которых осуществляется у

субъектов малого и среднего предпринимательства

Во исполнении Федерального закона от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и согласно Постановлению Правительства РФ

от 11.12.2014 года № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с даты издания настоящего приказа дополнение к

перечню товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и

среднего предпринимательства, согласно Приложения №1 к настоящему приказу.

2. Мусатовой И.А., специалисту по закупкам, обеспечить размещение Перечня в единой

информационной системе в сфере закупок.

3. Кретовой Я.Ю., воспитателю, обеспечить размещение Перечня на официальном сайте

МАДОУ ДСКН №1 г.Сосновоборска.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

МАДОУ ДСКН №1 г.Сосновоборска                                         А.В.Скачкова

С приказом ознакомлены:

Мусатова И.А.

Кретова Я.Ю.

Приложение № 1

к приказу № 20-у от 16.05.2022г.

Дополнение к Перечню товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и

среднего предпринимательства
1

Добавить следующие позиции:

№ п/п
Классификация

по ОКПД 2
2

Наименование товаров, работ, услуг
3

1 01.19.31.150 Семена однолетних трав

2 01.19.31.160 Семена многолетних трав

3 10.13.15.110 Консервы мясные

4
13.92.24.190 Изделия аналогичные прочие, пружинные или набивные, или с внутренним

наполнителем из любого материала, или изготовленные из губки или пластмасс

5 20.13.21.220 Селен

6 20.30.21.130 Краски, эмали и глазури стекловидные

7
20.41.43 Средства, кремы, мастики для обуви, мебели, полов, транспортных средств, стекла или

металла полирующие

8 20.41.43.140 Средства, кремы, мастики для стекла или металла полирующие

9
22.19.71.190 Изделия из резины, кроме твердой резины (эбонита), гигиенические или

фармацевтические прочие

10

22.19.73 Изделия из вулканизированной резины прочие, не включенные в другие группировки;

твердая резина во всех формах и изделия из нее; напольные покрытия и коврики из

вулканизированной пористой резины

Эта группировка также включает:

- резиновые части обуви (например, каблуки и колодки)

11 23.62.1 Изделия из гипса строительные

12 23.62.10.000 Изделия из гипса строительные

13
23.91.12 Порошок абразивный или зерно на тканевой, бумажной или картонной основе (шкурка

шлифовальная)

14 23.91.12.120 Шкурка шлифовальная на бумажной или картонной основе

15

24.10.73.190 Профили незамкнутые горячекатаные, горячетянутые или экструдированные, без

дополнительной обработки, из прочих легированных сталей прочие, не включенные в

другие группировки

16 24.42.2 Полуфабрикаты из алюминия или алюминиевых сплавов

17 25.93.14 Гвозди, кнопки, кнопки чертежные, скобы и аналогичные изделия

18
25.99.99.200 Услуги по изготовлению готовых металлических изделий хозяйственного назначения

по индивидуальному заказу населения

19 28.15 Подшипники, зубчатые колеса, зубчатые передачи и элементы приводов

20 28.15.26 Муфты и шарнирные соединения, включая универсальные шарниры

21 32.30.16.139 Изделия сетевые прочие

22 49.41 Услуги по грузовым перевозкам автомобильным транспортом

23

71.12.40.120 Услуги в области метрологии

Эта группировка включает:

- услуги по передаче размера единиц физических величин;

- услуги по испытаниям, проверке и калибровке средств измерений;

- услуги по разработке методик выполнения измерений и оценке точности измерений;

- услуги в области метрологии и прочие

24

86.90.18 Услуги в области психического здоровья

Эта группировка включает:

- услуги, оказываемые не лечащими врачами, а лицами, которым предоставлены

юридические права по обслуживанию пациентов: услуги в области психического

здоровья, оказываемые психоаналитиками, психологами и психотерапевтами

25 86.90.18.000 Услуги в области психического здоровья

______________

1
На товары, работы, услуги, относимые к кодам ОКПД 2, входящим в состав подгрупп, классов, подклассов кодов

ОКПД 2, отражённых в настоящем перечне, также распространяются требования настоящего приказа, за исключением

классов, подклассов, видов кодов ОКПД 2, идентифицирующих товары, работы или услуги, отнесённые к

исключениям, устанавливаемым постановлением  Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352 «Об

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц».

2
 В столбце указаны коды классов и подклассов видов продукции и услуг в соответствии с Общероссийским

классификатором продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008),

утвержденным приказом Росстандарта от 31.01.2014 N 14-ст.

3
 В целях соблюдения принципа равноправия, справедливости, отсутствия дискриминации и необоснованных

ограничений конкуренции по отношению к участникам закупки, установленного Федеральным законом «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ: а) закупки продукции с

военной приемкой осуществляются у неограниченного круга лиц, в том числе у субъектов малого и среднего

предпринимательства; б) в случае присвоения закупке нескольких кодов по ОКПД 2, если один из кодов не входит в

настоящий перечень, закупки осуществляются у неограниченного круга лиц, в том числе у субъектов малого и

среднего предпринимательства.